
Contacto

Teléfono 965149012
Fax 965149056
Correo Electrónico contrataciones@marqalicante.com

Dirección Postal

Plaza del Doctor Gómez Ulla, s/n
(03013) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/FMARQ/201
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2020 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación de la Comunitat Valenciana MARQ
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marqalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de guías y atención al público del Museo Arqueológico Provincial de
Alicante MARQ, Yacimientos Arqueológicos y Monumentos (Tossal de Manises-LUCENTUM, Illeta dels
Banyets y Torre de Almudaina), gestionados por la Fundación de la Comunitat Valenciana-MARQ

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 791.490,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 654.124,54 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.marqalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50181b8b-743f-48ad-8e86-f82e7f20993b


Lugar

AREA ECONOMICA FUNDACION CV MARQ

Dirección Postal

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2020 a las 09:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AREA ECONOMICA FUNDACION CV MARQ

Dirección Postal

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número
(03013) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/08/2020 a las 09:02 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 634.696,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.696,22 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ESATUR XXI S.L.
NIF B53874145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.696,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 767.982,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución
Fecha del Acuerdo 11/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir Comunicacion adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2020 a las 23:59

Otros eventos



(03013) Alicante España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONOCIMIENTO DE IDIOMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
EXPERIENCIA DE PERSONAL PROPUESTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.5Ponderación 

FORMACIÓN ACÁDEMICA SUPERIOR A LA EXIGIDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

PLAN DE FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUbbasNDCYKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005647645 |  2020-214301 | Mon, 14 Sep 2020 14:39:45:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30373361694469593932038238749314775014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUbbasNDCYKiEJrVRqloyA%3D%3D

